Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

CREDENCIAMENTO Nº 03/2024   EDITAL Nº 03/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO POR INEXIGIBILIDADE Nº 09/2024
CREDENCIAMENTO DE GRUPOS MUSICAIS E DE DANÇA E APRESENTAÇÕES DE MÚSICA ELETRÔNICA PARA
COMPOR A PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA DO CARNAVAL DE UBATUBA EM 2024
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DE UBATUBA – FUNDART, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 3.720 de 26 de dezembro de 2013, o previsto no Decreto Municipal nº 8.017,

de 25 de outubro de 2022, TORNA PÚBLICO o Resultado Final para Grupos Musicais e de Dança e Apresentações de Música

Eletrônica para compor a programação artística do Carnaval de Ubatuba em 2024 nos termos do respectivo edital:

Categoria Grupos Musicais:

PROPONENTE PROPOSTA GRUPOS MUSICAIS PONTUAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES CONVOCADOS

Paulo Wladimir Zanin
da Motta

BONDE MARCHINHA

100 Habilitado -

Convocado

Diego da Silva
Campos

SAMBA DO BANANA 100 Habilitado -

Convocado

Associação de
Capoeira Angola e

Tradições Brasileiras
Peregrinos de

Ubatuba

BATERIA DA GRESMAI 100 Habilitado -

Convocado

Mara Braga da
Fonseca

BANDA DIABARIA 100 Habilitado -

Convocado

Alan de Oliveira
Paulino

ALAN DE OLIVEIRA TRIO
ELETRICO E JAN PRAIERA

100 Habilitado -

Convocado

Liga Independente
de Blocos

Carnavalescos de
Ubatuba

OS TROPICAIS  100 Habilitado -

Convocado

Ronaldo Monteiro do
Nascimento

RONALDO SIMETRIA DO
SAMBA

100 Inabilitado 7.1 II;III;IV;V;VI
-

José Riva de Oliveira RIVA MUSICAL 100 Inabilitado 7.1 II;III;IV;V -

Priscila Karen de
Sousa

TINNO’S SOM E CIA 100 Inabilitado 7.1 II;III;IV;V
-

Leandro Wanks
Santos de Oliveira

LEANDRO CESAR E JULIANO 95 Habilitado -

Convocado

Rodrigo Clemente de
Oliveira

CARNAVELOSO 95 Habilitado -

Convocado

Ananda Barreto
Doria Freire

ANANDA BARRETO E O
BAILINHO LATINO AGRESTE

75

Habilitado

-

Associação
Recreativa e Cultural
Bloco Carnavalesco

Lambe Lambe

BATERIA DO LAMBE-LAMBE 63 Habilitado -

-

José Carlos dos
Santos

SUNUNGA TRIO 55 Habilitado -

-

Nicolas de Oliveira
Prado

NICOLAS DE OLIVEIRA - Desclassificado -
-

      Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

Categoria de Grupos de Dança:

PROPONENTE PROPOSTAS GRUPOS DE DANÇA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO CONVOCADOS

Lissandra Maria
Patrignani

ESPETÁCULO DE DANÇA AS MIL
E UMA NOITES

60 Habilitada -

Categoria de Música Eletrônica:

PROPONENTE PROPOSTA MÚSICA ELETRÔNICA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO CONVOCADOS

Renata Costa da Silva  DJ RENATA COSTA 100 Habilitada

Convocado

Bruna Cabarroz Koch DJ KOCH 100 Habilitada

Convocado

Tairini Cristine
Pinheiro Cesario

DJ TAIRINI 90 Habilitada

Convocado

Leonardo Bruno
Fonseca Araripe

Ramos
DJ LEO ARARIPE 70 Habilitado

Convocado

Wiliam Chaves Lemes  DJ WILL LEME  65 Inabilitado 7.1 V;VII

Ficam convocados, nos termos do item II do Edital, a comparecerem à sede da Fundação de Arte e Cultura de
Ubatuba (FUNDART) para assinatura de instrumento contratual, conforme calendário programado.

Ubatuba, 08 de fevereiro de 2024.

Luiz Antonio Bischof
Diretor Presidente